Заключение по итогам общественного обсуждения программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении на территрии Республики Марий Эл регионального государственного геологического контроя (надзора) на 2024 год

Правилами разработки соответствии c И утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990, проведено общественное обсуждение проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении на территрии Республики Марий Эл регионального государственного геологического контроя (надзора) на 2024 год (далее - проект программмы профилактики).

В период общественного обсуждения проекта программмы профилактики замечаний и предложений в Минприроды Республики Марий Эл непоступало.

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Министерстве природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл

г. Йошкар-Ола

от 28 октября 2023 г.

<u>№2</u>

Председатель

В.В. Рясов

Участвовали:

Члены Общественного совета

Архипова Н.Н., Деревянко Н.А., Дружинин С.А., Копылова Т.И., Кусакин А.В., Малышева Т.В., Мальков Ю.Г., Петровский Д.С., Пигалин А.Л., Рясов В.В., Турецких И.А., Бастраков А.В.

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении федерального государственного лесного надзора (контроля) Министерством природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл на 2024 год.

По результатам рассмотрения замечаний и предложений не имеется.

2. Обсуждение проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении на территории Республики Марий Эл регионального государственного геологического контроля (надзора) на 2024 год.

По результатам рассмотрения замечаний и предложений не имеется.

3. Обсуждение проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении регионального государственного экологического контроля (надзора) на 2024 год.

По результатам рассмотрения замечаний и предложений не имеется.

4. О согласовании проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий республиканского значения Республики Марий Эл на 2024 год.

По результатам рассмотрения замечаний и предложений не имеется.

Председатель Общественного совета

В.В. Рясов